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Indstilling

Direktionen indstiller til økonomiudvalget at indstille til byrådet at drøfte forslag fra Radikale Venstre om Grøn Trepart.

Sagsfremstilling

Forslag fra Radikale Venstre:

 

’Ønske om flere scenarier til Den Grønne Treparts arealudtagning

Radikale Venstre foreslår, at byrådet godkender, at der udarbejdes alternative scenarier for arealudtagning i forbindelse
med Den Grønne Trepart med mere sammenhængende områder. Formålet med forslaget er at sikre, at Hillerød Kommune
arbejder ambitiøst, strategisk og helhedsorienteret med arealudtagning – ikke kun med fokus på reduktion af CO2-
udledning og kvælstofudvaskning, men også med henblik på beskyttelse af grundvand, fremme af biodiversitet og
etablering af sammenhængende naturområder.

 

På møderne i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 12. august 2025 og Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 14. august
2025 blev der fremlagt et kortmateriale, som pegede på relevante arealer i forhold til CO2 og kvælstof. Den grønne trepart
giver imidlertid mulighed for, at der kan arbejdes med et mere sammenhængende fokus på arealudtagning, der bl.a. kan
inkludere grundvandsinteresser, biodiversitet og sammenhængende naturområder. Det har nogle andre kommuner valgt at
gøre. Særligt brancheorganisationen DANVA og Danmarks Naturfredningsforening har været fortalere for denne tilgang.

 

I Hillerød Kommune er grundvands- og drikkevandsinteresserne under pres, og det er derfor afgørende, at
omlægningsplanerne tager højde for flere hensyn fra starten. En mere langsigtet og sammenhængende planlægning vil
også være en fordel i dialogen med lodsejere, da det kan reducere behovet for gentagne arealdrøftelser.

 

Derfor ønskes en principiel drøftelse og beslutning i byrådet, hvor der tilkendegives overfor forvaltningen, at der skal
udarbejdes alternativer til den omlægningsplan, der blev præsenteret på de to fagudvalgsmøder i august. Alternativerne
skal udover fokus på CO2- og kvælstofreduktioner også udpege områder med mulighed for yderligere
grundvandsbeskyttelse, biodiversitet og sammenhængende natur.

 

Derfor foreslår Radikale Venstre:

At byrådet indstiller, at der skal udarbejdes alternative scenarier i forbindelse med Den Grønne Trepart. Disse scenarier
skal – ud over CO2- og kvælstofreduktion – også omfatte områder med potentiale for grundvandsbeskyttelse,
biodiversitet og sammenhængende natur.’

Retsgrundlag

Ikke vurderet.

Økonomi

Ikke vurderet.

Afbud Thomas Brücker,  Morten Bille
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